
 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ES TAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  PÓS-GRADUAÇÃO – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

EDITAL Nº. 13/2022 CARAZINHO/RS 

 
A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE 
CARAZINHO,, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de 
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO o resultado final do processo seletivo de estagiários de pós-graduação 
em Direito para atuar junto à Promotoria de Justiça  Especializada de Carazinho,  conforme 
listagem abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Classificação Nome do Candidato Nº 
Inscrição 

Nota 
Prova 
Escrita 

Entrevista Nota final 

1º Renata Kochhann 
Suerkamp 

01 4,3 4,5 8,8 

2ª Carolina da Silva Vidal 03 3,0 3,0 6,0 

 

* Conforme item 11.3 “ Caberá recurso, no prazo de 2 (dois) dias úteis, a contar da publicação do 
edital em que se verificou a inconformidade, devend o ser apresentado com a respectivas razões.”  

 

Carazinho, 17 de junho de 2022. 

 

 
ADRIANA COSTA, 

Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada de Carazinho 
Responsável pelo Processo Seletivo 

 

 
 
 
PUBLICADO EM 17/6/2022  


